Р О С С И Й С К И Й СОЮЗ Р Е К Т О Р О В

СОВЕТ РЕКТОРОВ
ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРОТОКОЛ №2
з а с е д а н и я С о в е т а р е к т о р о в вузов Х а н т ы - М а н с и й с к о г о а в т о н о м н о г о округа - Ю г р ы

14 ч. 30 мин.

Председатель - Карпов А.К.
Ученый секретарь - Махутов Б.Н.
Присутствовали - 1 2 человек
Отсутствовали - 3 человека (по уважительным причинам)

Вступительное слово Карпова А.К. председателя Совета ректоров высших
учебных заведений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
Карпов А.К. озвучил повестку заседания.
Повестка заседания была принята единогласно.

Об утверждении кандидатур к награждению нагрудным знаком «За
заслуги перед высшей школой Югры»

Докладывал:

Карпов А.К. - председатель Совета ректоров вузов ХМАО-Югры.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании ходатайства ректора БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский

государственный университет» наградить знаком «За заслуги перед высшей
школой Югры»:

- за успехи в учебно-методической деятельности
• Вишневского Владимира Антоновича, доцента кафедры медико-

биологических основ физической культуры института гуманитарного
образования и спорта;

• Грехову Ирину Петровну, доцента кафедры психологии института
гуманитарного образования и спорта;

• Дёмко Анатолия Ильича, доцента кафедры радиоэлектроники и
электроэнергетики политехнического института;

• Сергиенко Наталью Анатольевну, заведующего кафедрой иностранных
языков института гуманитарного образования и спорта.

20 апреля 2022 года Видеоконференцсвязь

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Р О С С И Й С К И Й СОЮЗ Р Е К Т О Р О В

7 СОВЕТ РЕКТОРОВ
ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

- за успехи в научно-исследовательской деятельности
• Заводовского Александра Геннадьевича, доцента кафедры

экспериментальной физики политехнического института.

2. На основании ходатайства ректора ФГБОУ ВО «Нижневартовский
государственный университет» наградить знаком «За заслуги перед высшей
школой Югры»:

- за многолетний добросовестный труд

1. Горлову Светлану Николаевну, доцента кафедры физико-
математического образования;

2. Гребенюкова Владимира Ивановича, профессора кафедры
документоведения и всеобщей истории;

3. Ибрагимову Лилию Ахматьяновну, профессора кафедры педагогики и
педагогического и социального образования;

4. Рянскую Эльвиру Михайловну, профессора кафедры филологии,
лингводидактики и перевода.

ПРИНЯЛИ ЕДИНОГЛАСНО

Ученый секретарь Сов<
вузов Ханты
автономного округа - Ю

Председатель Совета ре
Ханты - Мансийского
округа - Югры

Б.Н. Махутов

А.К. Карпов